
 

1 
 

Akce 2024 – Hrady a zámky 

Pardubický kraj 
 

Státní hrad Kunětická hora 

www.hrad-kunetickahora.cz 

www.facebook.com/kunetickahora 

www.instagram.com/kunetickahora 

 

Akce na hradě Kunětická hora: 

 19. 5.  - Týbrďo divadlo  

Pohádkové představení pro děti v hradním paláci v 16.00 

 22. 5.  - koncert The Backwards  

Koncert uznávaného revivalu skupiny The Beatles na rondelu pod věží od 20.30 

 25. 5.   - Dlouhý, Široký a Bystrozraký 

Pohádka pro děti na rondelu pod věží od 10.30 

 31. 5.   - Noc na Karlštejně  

Divadelní muzikálová komedie na rondelu pod věží v podání Východočeského divadla 

Pardubice od 20.30 

 1. 6.   - Noc na Karlštejně 

Divadelní muzikálová komedie na rondelu pod věží v podání Východočeského divadla 

Pardubice od 20.30 

 2. 6.   - Noc na Karlštejně 

Divadelní muzikálová komedie na rondelu pod věží v podání Východočeského divadla 

Pardubice od 20.30 

 4. – 6. 6.    -  O čarodějnici Xsíxsáře  

Hudební pohádka pro objednané MŠ a ZŠ v hradním paláci od 9.00 do 13.00 

 6. 6.   - Pekařova žena 

Divadelní muzikálová komedie na rondelu pod věží v podání Východočeského divadla 

Pardubice od 20.30 

 7. 6.   - Pekařova žena 

Divadelní muzikálová komedie na rondelu pod věží v podání Východočeského divadla 

Pardubice od 20.30 

http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.facebook.com/kunetickahora
http://www.instagram.com/kunetickahora


 

2 
 

 8. 6.   - Čertovská pohádka 

Napraví peklo zlou královnu? Pohádka v podání Hrrr divadelního spolku. Hraje se 

v severním křídle hradního paláce od 16.00 

 8. 6.   - Pekařova žena 

Divadelní muzikálová komedie na rondelu pod věží v podání Východočeského divadla 

Pardubice od 20.30 

 15. 6.   - Dovolená po česku 

Komedie o plavbě dvou manželských párů na jachtě po řeckých ostrovech v podání Hrrr 

divadelního spolku. Hraje se v severním křídle hradního paláce od 20.30  

 21. – 23. 6.   - S čerty nejsou žerty 

Divadelní adaptace oblíbeného filmu v podání Východočeského divadla na rondelu pod  

 26. – 29. 6.   - S čerty nejsou žerty  

Divadelní adaptace oblíbeného filmu v podání Východočeského divadla na rondelu pod 

věží od 20.30 

 3. – 6. 7.   - S čerty nejsou žerty  

Divadelní adaptace oblíbeného filmu v podání Východočeského divadla na rondelu pod 

věží vždy od 20.30 

 14. 7.   - Král na hradě 

Návštěva krále Vladislava Jagellonského spojená s pasováním dětí na rytíře a 

doprovodným programem od 10.00 do 16.00 

 19. 7.   - Hrady CZ 

Hudební festival v areálu pod Kunětickou horou. Vystoupí kapely Lucie, Vypsaná fiXa, 

Chinaski a další 

 20. 7.  -  Hrady CZ 

Hudební festival v areálu pod Kunětickou horou. Vystoupí kapely Lucie, Vypsaná fiXa, 

Chinaski a další 

 27. – 28. 7.   - O čarodějnici Xsíxsáře 

Hudební pohádka pro rodiny s dětmi v hradním paláci od 9.30 do 15.15 

 2. 8.   - Ani za milión  - Hrrr divadelní spolek  

Komedie o tom, že dokonalá vražda neexistuje. Divadelní představení v podání Hrrr 

divadelního spolku v severním křídle hradního paláce od 20.30  



 

3 
 

 3. 8.   - večerní prohlídka + divadelní představení Zadlužená princezna 

Komediální show o zadlužené princezně, která se vydá za hranice svého království do 

reálného světa v podání divadla Lůza (21.00). Před představením možnost prohlídky 

hradního paláce (20.00)  

 10. 8.   - Neběhej s nůžkama v ruce 

Černě natřená romantická komedie mezi životem a smrtí v podání Divadla Exil v severním 

křídle hradního paláce od 20.30. 

 17. 8.   - 20:30 Cesta do Benátek – Exil 

„Pojedeme na místo, kde jsme to nejvíc milovali...“ Komorní komedie v podání Divadla 

Exil v severním křídle hradního paláce od 20.30. 

 24. 8.   - Hradozámecká noc 

Večerní prohlídky nasvíceného paláce a okruhu Dušana Jurkoviče od 20.00 

 7. 9.   - Kráska z Leenane 

Drsné drama o osamělém soužití matky a dcery na irském venkově hustě protkané 

typickým černým humorem Martina McDonagha v podání Divadla Exil v severním křídle 

hradního paláce od 20.00.  

 

Státní hrad Litice 

www.hrad-litice.cz 

www.facebook.com/statni.hrad.litice 

www.instagram.com/hradlitice/ 

 

Akce na hradě Litice: 

 24. 8. 2024 HRADOZÁMECKÁ NOC  17.00-22.30 hodin 

Noční komentované prohlídky hradu s baterkou. 

Časy prohlídek: 20.00, 21.00, 22.00 hodin 

Možnost opečení přinesených buřtů na ohništi. 

 

 

Státní zámek Litomyšl 

www.zamek-litomysl.cz 

www.facebook.com/szlitomysl 

http://www.hrad-litice.cz/
http://www.facebook.com/statni.hrad.litice
http://www.instagram.com/hradlitice/
http://www.zamek-litomysl.cz/
http://www.facebook.com/szlitomysl


 

4 
 

www.instagram.com/zamek.litomysl 

Zámek je celoročně zpřístupněn , v měsících : listopad, prosinec 24 a leden, únor, březen 25: 

čtvrtek – sobota: 10 – 14 hodin 

Akce na zámku Litomyšl: 

červen  

 Představení novinek po rekonstrukci z projektu IROP pro veřejnost a jejich uvedení  

do návštěvnického provozu 

 Představení obnovené zámecké kuchyně 

 Zpřístupnění expozice Proč je zámek zapsán na Seznam světového dědictví UNESCO 

 Zpřístupnění nové trasy Novinky po rekonstrukci - vybrané historické interiéry z dob 

Valdštejnů po památkové obnově (nejstarší divadelní sál, hostinské apartmá pro návštěvy 

Valdštejnů a panská oratoř zámecké kaple) 

 1. 7.  - Zpřístupnění nové trasy - obnovené zámecké kuchyně a věže 

 23. 7.  - Představení v zámeckém divadle - Hudba a tanec u dvora Habsburků 

v rámci tematického roku NPÚ Habsburkové – domovem i v českých zemích a k výročí 135 

let od návštěvy císaře Františka Josefa I. v Litomyšli. Pořad z děl vídeňských skladatelů, kteří 

tvořili pro habsburský dvůr: Čarodějná girlanda na základě notového záznamu z archivu 

zámku v Českém Krumlově. Tento balet-pantomima měl premiéru ve dvorním divadle ve 

Vídni roku 1757. Vystoupí Hartig Ensemble a Musica Florea 

Čas: předpoklad v 17:00 hodin 

 2. - 4. 8.  - Vzpomínková jízda na Elišku a Čeňka Junkovy   

tradiční výstava historických vozidel v zámeckém areálu, vyjížďka vozidel po okolí, 

doprovodný program (pořádá Veterán klub Litomyšl) 

 24. 8. -  Hradozámecká noc 

v rámci tematického roku NPÚ Habsburkové – domovem i v českých zemích a k výročí 135 let od 

návštěvy císaře Františka Josefa I. v Litomyšli – podvečerní komentované prohlídky apartmá císaře 

Františka Josefa I. s odhalením císařovy busty v audienčním sále a výkladem o jeho návštěvě na 

zámku v roce 1889 a následným klavírním koncertem Michala Maška 

Čas:  

17:30 1. komentovaná prohlídka s klavírním koncertem 

19:30 2. komentovaná prohlídka s klavírním koncertem 

http://www.instagram.com/castle.litomysl/


 

5 
 

 7.- 8. 9.  - Mimořádné prohlídky běžně nepřístupných prostor na téma „Jak se dělá zámecká 

expozice a představení části nově opravených prostor po rekonstrukci“ 

v rámci Dnů evropského dědictví a výročí 25 let od zápisu zámku Litomyšl na Seznam 

světového a kulturního dědictví UNESCO 

 5. - 6. 10. Mimořádné prohlídky krovu a nejstarších prostor někdejšího hradu Kostků 

z Postupic  - v rámci výročí 25 let od zápisu zámku Litomyšl na Seznam světového a 

kulturního dědictví UNESCO a projektu ArchiMyšl 

prosinec 

Vánoční víkendové prohlídky a oživená zámecká kuchyně  bude upřesněno 

 Zámek je celoročně zpřístupněn , v měsících : listopad, prosinec 24 a leden, únor, březen 

25:  čtvrtek – sobota: 10 – 14 hodin 

 

Státní zámek Slatiňany 

www.zamek-slatinany.cz 

www.facebook.com/zamek.slatinany 

www.instagram.com/zamekslatinany 

 

Zámek Slatiňany je zpřístupněn celoročně. 

 

Akce na zámku Slatiňany: 

 

 18. 5. – Slatiňanské pozastavení  

 19. 5. a 26. 5. – Hrané prohlídky pro rodiny s dětmi – Knížecí rodina Auerspergů v podání 

divadelního spolku Acord, z.s. představí poutavou formou členy rodiny knížete Františka 

Josefa z Auerspergu, jejich každodenní radosti i strasti, které společně zažívali během 

života na slatiňanském zámku. 

 2. 6. – Rodinné odpoledne v zámecké zahradě – Odpoledne plné her a dobové zábavy 

pro rodiny s dětmi v zámecké zahradě.                

 7.-9. 6. – Hudební festival – II. ročník benefičního Hudebního festivalu Slatiňany na 

nádvoří zámku, kde během tří koncertů vystoupí Gabriela Beňačková a Jakub Pustina, 

dechové trio El GonzAles a Jiří Jablůnka a také Symfonický orchestr pardubické 

konzervatoře a sólisté: Jan Kotal a Anna Stránská. 

http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.facebook.com/zamek.slatinany
http://www.instagram.com/zamekslatinany


 

6 
 

 8. – 9. 6. – Víkend otevřených zahrad – Komentované exkurze zámeckou zahradou i 

běžně nepřístupných míst zásobní zahrady.           

 16. 6. a 23. 6. – Hrané prohlídky pro rodiny s dětmi – Knížecí rodina Auerspergů v podání 

divadelního spolku Acord, z.s. představí poutavou formou členy rodiny knížete Františka 

Josefa z Auerspergu, jejich každodenní radosti i strasti, které společně zažívali během 

života na slatiňanském zámku. 

 25. 6. – 7. pádů Honzy Dědka - 100 minut nepřerušené zábavy ve společnosti hvězdných 

hostů pod taktovkou jedinečného moderátora, který dokáže navodit bezprostřední 

atmosféru. 

 27. 7. – Zámecká noc – Procházka zámeckými komnatami v jedinečné atmosféře 

rozsvícených lustrů, lamp a svíček, které si návštěvníci projdou bez průvodce vlastním 

tempem. Nasvícena bude také zámecká zahrada. 

 11. 8. – Dámský den  

 24. 8. – Hradozámecká noc – Večerní prohlídky zámeckých interiérů v rámci oblíbené 

kulturní akce pořádané Národním památkovým ústavem. 

 30. 8. – Bílá paní na vdávání – Divadelní komedie v zámecké zahradě s Filipem Blažkem, 

Danielou Šinkorovou v hlavních rolích.  

 22. 9. – Kastelánské prohlídky Pokrok nezastavíš k Dnům evropského dědictví – 

Mimořádná prohlídka netradičních i běžně nepřístupných prostorů zámku v doprovodu 

kastelána. 

 Advent na zámku – Prohlídka zámku v adventním čase, během které se návštěvníci 

podívají do zámecké kuchyně, hostinských a společenských prostor zámku a prožijí Štědrý 

den a Štědrý večer tak, jak jej zažila v roce 1901 rodina Františka Josefa z Auerspergu.  

  - 6. – 8. prosince  

  - 13. – 15. prosince  

  - 20. – 22. prosince  

  - 27. – 29. prosince  

  - 3. – 5. ledna 2025 

 7.12. – Vánoční jarmark u kostela 

 

 


